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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op3tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

PRISHT I NA

Ndbazeteraenit2l teLigjitperPlanifikiminHapesinorNr.04lL-174dt.23.08.2A13,nenit l8
te Ligiit per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 2I dhe 44 te Ligjit per'Proceduren e
Pergjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" td Ligjit p€r Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika o'd" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndtlrtimore dhe leje
rrenimi pdr kategorind e l-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe ne baze td kerkeses 05 Nr.350/03-136580/19
DT.13.06.2019 per rihapjen e pricedures se mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-57082119
dt.17.05.2019, te pronareve:Kushtrim Dumoshi, Dushan Nigiq, Ylli Hoxha, Faton Qitaku me
invdstitor:"Lesna"Sh.P.K.Prishtin6, per caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e
dokurnentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e kompleksit te shtepive individuale t€
banimit"Lagia e Gjelb5r" faza e pare, ne lagjen Kolovica, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se
Prishtin€s, ne procedurt! administrative, me date 10.07.2019, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nddrtimore pronardve: Kushtrim Dumoshi, Dushan Nigiq, Ylli Hoxha,
Faton Qitaku me inv6stitor:"Lesna"Sh.P.K.Prishtin6, sipas kdrkeses 05 Nr.350/03-136580/19
DT.13.06.2019 per rihapjen e pricedurds se mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-57082119
dt.17.05.2019, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor p€r nddrtimin e kompleksit td
shtdpive individuale te banimit"LagSa e Gjelbdr" faza e pare, nd lagjen Kolovica, nd kuader t€ Planit
Zhvillimor Urban, ne Prishtind, konkretisht nd kuaddr te parcelave kadastrale nr. 1070-0, 1069-0, 1068-
0 dhe 1066-0, ZK.Kolovicd td evidentuara nd gertifikatat e njdsive kadastrale me nr. P-71914034-
01070-0, P-71914034-01069-0, P-71914034-01068-0, P-71914034-01067-0 dhe P-71914034-01066-
0, ZK.Kolovice.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale te lartcekura, pdr td cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, pdrfshihen ne kuaddr td Planit Zhvillimor Urban, miratuar me
Vendimin e Kuvendit te Komunds se Prishtines,0l.nr.035-181427 td dt. 24.09.2013, dhe per
planifikimin e zonds ne fiale pala 6shte informuar permes shkresds "lnformim nga Plani Zhvillimor
Urban"menr.04-350/01-93515118dt.23.04.2018,te leshuarngaDrejtoriaePlanifikirnitStrategjikdhe
Zhvillim te Qendrueshdm;

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, eshtd:

o Numri, sipdrfarja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelds kadastrale, 6shte:
- Parcela kadastrale nr.1070-0 me S:2736m2, me pronar Kushtrim Dumoshi, sipas gertifikates

se njdsisd kadastrale kualiteti i tokds eshte:Are e klasds 5;
- Parcela kadastrale nr.1069-0 me S:4885m2, me pronar Dushan Nigiq, sipas gertifikates se

njdsisd kadastrale kualiteti i tokes dshte:Are e klases 6;
- Parcela kadastrale nr.l068-0 me S:3059m2, me pronar Kushtrim Dumoshi, sipas gertifikates

se njesis€ kadastrale kualiteti i tokes eshtd:Are e klases 6;
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kadastrale kualiteti i tokes Eshte:Are e klases 5;
- Parcela kadastrale nr.1066-0 me 5:2231m2, me pronar Faton Qitaku, sipas gertifikatds sd

njdsisd kadastrale kualiteti i tokes dsht6: Ard e klases 5;
o E drejta pronesore-juridike eshtd private, nE bazd te kopjes se planit dhe certifikat€s se njdsisd

kadastrale;
o Ne kuader te parcelave kadastrale td lartcekur nuk ka ndertesa ekzistuese;
. Iishte toke urbane, me infrastrukturd: mrge, uj6, kanalizim, elektrikd, etj.;
o Terreni eshte mesatarisht i pjerret;
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte pdrmes mrges publike ekzistuese;
o Nd kuader te perimetrit prej 50m' te parcelds kadastrale nd fia16, pdrfshihen ndertesa individuale

banimore.

IV. Kushtet nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, per rregullimin e
hapesires dhe realizimin - ndertimin e kompelsit te shtepive individuale td banimit, ne kuader GPZHU-
se ne Prishtind, bazuar nd parametrat urban te planit, jane:

o Organizimi rne qasje nd kuader td parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nddrtesave, nd raport me vijdn rregulluese dhe ate ndertimore, distancat e nddrtesave nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, te jene ne teresi sipas prezantimit grafik
te pershkruar ne Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkengjitur k€tij vendimi per caktimin e

kushteve ndertimore;
c Zglidl4a Urbane e Planifikuar, pdrmban gjithsejtd 42 parcela nddrtimore te krijuara, 2 shtdpi te

veganta, 10 shtdpi dyshe dhe 20 sht€pi nd varg, e qd ne total bdjne 42 shtepi. Njd parcele me
sip€rfaqe prej 669m2 e parapare per gjelberim, sport dhe rekreacion. Rrugdt e planifikuar jane
njikahdshe me gjerdsi 5m dhe trotuar 1.2m nd td dyja an€t nddrsa siperfaqet e vogla td parcelave
te cilat ndajnd mrgen me parcelat dera fqinje, mbesin si sipdrfaqe td lira me munddsi shfrytezimi
dhe krijimi te qasjes per parcelat e tjera ose zgjidhjet urbane ne vijim. Parcela kadastrale 1065-0
dhe pjeserisht parcela kadastrale 1066-0 ZK.Kolovice, mbetet te zhvillohen si faze e dye e
planifikimit ller ate zone;

o Destinimi i shfrytezimit bazuar nd kdrkesdn e palds si dhe destinimin e nddrtesave ne diametdr prej
50m', t€ jet€ banim(slpas projektit konceptual tii prezantuar);

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-se, per shtdpi banimi 6shte P-r2
etazhiteti i shtepive individuale td banimit dshtd P+l dhe P+2;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parcelave nddrtimore td krijuara(IsHP), brenda vijes
rregulluese, pdr vendosjen e nd€rtesave ne baze-gabarit te perdheses ose suteren, sipas PZHLT-se,
eshte 20yo-3oo ;

o Indeksi i sipdrfaqes se pergjithshme te nddrtimit 0.6-0.8 e siperfaqes se parcelds nddrtimore;
o Koeficienti i shfurtezimit maksimal i parcelds ndertimore pdr sipdrfaqet gjelberuese (ISHGJ),

bazuar nd paragrafin II. pika 2. td Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit td
Komun€s se Prishtinds, eshtd min.4Uoh;

o Baztar ne kriteret e PZHU-s€, distancat nd mes nddrtesave 6shte 1 deri 1.5h, nddrsa nga kufiri i
parcelds 0.50-0.75 h;

o Hapdsira pdr loje nd kuader te lagjes td planifikohet 3m2 per banor td hapesires se

shfryezueshme, nga e cila 0.25m2-4.3m2 tejetd e mbuluar;
o Hapesirat e nevojshme per gjelbdrimin e pdrbashket duhet te jend 6-9 m2 ptir banor;

oBazttw nd nenin III. te Vendimit t€ Ikyetarit te Komunes sd Prishtin€s d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe td shfrytdzimit efigient td energjis€,
sipdrfaqja qe zE shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet ne kalkulimin e sipdrfaqes se
p€rglithshme ndertimore e as nd kalkulimin per takse te lejes nddrtimore, ndersa duhet te
kalkulohet nti pdrcaktimin e distancave te nderteses nga kufiri I parcelds fqinje;
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. Ngritja e nivelit te pdrdheses nga rruga / niveli i terrenit, te jete max.0.45 m';
o Distanca ne mes vijes rregulluese dhe vijes ndertimore te jet€ 5.5m' te mrga e planifikuar p€r qasje

ne ndertese;
o Qasja ne parcele t€ jete nga ffuga e planifikuar, te paraqitur ne Planin e situacionit - "zgjidhja

urbane" te parceles;
o Ne kuader te parceles te parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nddrtesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale

bashkdkohore dhe me masa td efigienc€s se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave te
planifikuara;

. ZgJidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe te ekzekutohet ashtu q€ te jetd ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles nd€rtimore.

V. Ndarja / parcelimi, i parcel€s kadastrale nr. 01066-0, ZK.Kolovic6, do td realizohet sipas parceles
ndertimore, te percaktuar me vijdn rregullimit td "Lagja e Gjelber -bazuar n€ Planin e situacionit -
"zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PET QIM per ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekura, sipas Planit td
situacionit - "zgtridhja urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet
bazuar ne pdlqimin e pdrshkruar ne k€td paragraf, e i cili do te sh€rbeje si baze per evidentimin ne
regjistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes s€ parcelave te behet para aplikimit per leje nddrtimore, n€ Drejtorine e Kadastrit
td Komunds se Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nddrtimore dhe me kdrkese te pronardve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ne Plani i situacionit - "zgtridl4a urbane" dhe manualin e ndarjes sd
parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili 6shte pjese p€rbdrese e ketij vendimi per caktimin e
kushteve nd€rtimore.
VI. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr.l070-0, 1069-0, 1068-0 dhe pjeses se parceles kadastrale
1066-0, ZK.Kolovicd sipas parcelds ndertimore bantar ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe
manualin e bashkimit te parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t€ bdhet ne nj€ parcele td vetme
- parcele ndertimore.

Andaj, kjo drejtori jep felQIM per bashkimin e pjeseve td parcelave t€ lartcekura sipas, Planit te
situacionit-"zgjidhja urbane" dhe manualit te bashkimit te parcelave, e i cili do t€ sh€rbeje si baze per
evidentimin nd regjistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te do td bdhet para aplikimit per leje nddrtimore, nd Drejtorin€ e Kadastrit te
Komunds se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkesd td pronareve dhe investitorit,
duke u bazuar ne Plani i situacionit:'zglidha urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili eshte pjese perberese e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve ndertimore.

VII. Kvcia n€ infrastrukturd - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet me
aplikim nga kjo dre.itori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
pdr kygje ne rrjetet perkat€se, dordzuar vegantd nd CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e saktd e hapesirds nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd pdrb€rese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen nd

ortofoto te lokacionit me hapdsirdn ndertuese;
o P€rshkrimin teknik td nderteses(destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uj€).

Kyqja ne infrastrukture per ngrohje qendrore td behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pdlqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje td lart€
profesionale dhe me kualifikime perkatdse per secildn fazd, te projektit, duke u bantar ne kushtet
nddrtimore td caktuara ne pikdn IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pdr siguri nga
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ne tre (3) kopje te shtlpura, dhe njd (1) digjitale dhe td pdrmbaje:
o Lokacionin e parcelds nddrtimore n€ kuader te zon€s;
o Planin e situacionit te gjere, nd diameter prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe td planifikuara,

ne perpjese 1:500 apo I :1000, punuar n€baz€ te incizimit gjeodezik t€ parcel€s ndertimore me
rrethind, si dhe me pozicionim td nddrtesds sd projektuar dhe infrastruktures rrugore, nd sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit td parcelds, nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota td lartdsisd dhe me pozicionim td ndertesds ne sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ platorre, trotuareve, mrgdve
dhe hyrjer,'e nd p€rdhesd, me kuota td shdnuara, relative dhe absolute;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pdrpjese 1:100, pdr nddrtesdn e projektuar,
duke pdrfshird edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te
shdnuara, relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektivd;
o Planin me vendin e qasjes nd ujdsjelles dhe kanalizim, ne perpjese 1:100;
o Planin me vendin e qasjes nd furnizim me energji elektrike ne perpjese 1:100;
o Pershkrimin teknik te puneve ndertimore;
o Paramasen dhe parallogarine e pundve nd€rtimore dhe nddrtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20;
o Situacionin me pdrshkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e sigurisd ne vend nddrtim";
o Masat propozuese pdr fizikdn nddrtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit pdr fazat e nevojshme

IX. Dokumentacioni nddrtimor pdr Masat e mbroitdse nga ziarri td hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim pdrkates. Me aplikacionin per leje ndertimore td
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili permes aktit percjellds, do td
procedohet nga kjo drejtori ne kompetencd td Drejtorise se Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit td Komunes se Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklaratd" pdr Masat e mbrojtjes ngazjari.
Dokumentacioni i pergatitur duhet td pdrmbajd:

o Planin e mbrojtjes nga zjari-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njdsisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopie);
o Situacionin-planin e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd perpjese l:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td ndertesave nd

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve n0 pdrdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit td biznesit td investitorit dhe t€ hartuesit te planit td mbrojtjes nga

zjari.
X. Dokumentacioni nddrtimor pdr Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me
pergatitje te larte profesionale dhe kualifikim pdrkates, dhe aplikimi td bdhet nd Drejtorine e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Qdndrueshdm, njekohesisht me aplikimin per leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te pdrmbajd:

o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje nd forme te shkruar dhe nje (1) n6 formd
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit.
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XI. Pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit td tok6s bujq6sore - pdr parcelat kadastrale
brenda vijave rregulluese, te evidentuara me lloj td shfrytdzimit t€ parceles-tokd bujqesore, me klase
td kualitetit o'Ard 

e klases 5" dhe'oRruge", te realizohetbazuar nd piken 4 te nenit 9 UA 0212013 per
zbatimin e Ligjit per Kadastdr, ndryshimi i llojit te shfrytdzimit td parceles se tokes me ligje dhe
vendime te veganta - plane urbanistike, kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit p€r
nddrrimin e destinimit te tokes bujqesore ne toke nddrtimore, konform nenit I 1, 13 & 14 td Ligjit nr.
02/L-26 per Tokdn Bujqesore dhe nenit 8, 9 & 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr.
4112006, per nderrimin e destinimit te tokds bujqesore, qd e rregullojne kete fush€.

Siperfaqja e tokes bujqdsore, te ciles do ti nd€rrohet destinimi, percaktohet bazuar ne sipdrfaqen
qe do t€ ndertohet - parceles nddrtimore, sipas Plani i situacionit -"zgtridhjaurbane".Kjo siperfaqe do
te regiistrohet si toke nddrtimore, pas realizimit te pageses sd kompensimit per nderrimin e destinimit
te tokes bujqesore.

Kompensim - pagese do td realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunds sd Prishtines, ne fazen
e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore
)(II. Marrdveshja pdr infrastrukturd - bazuar nd nenin n teLigJit Nr.04/L-110 per Ndertim
dhe n€ nenin l0 dhe 11 td "Rregullore mbi Taksdn administrative per dh€nien e lejes se ndertimit
dhe Tariftn per negullimin e inh"astruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te
vlerdsoje nj€ ngarkese per te rimbursuar koston p€r krijimin, permirdsimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturds, dhe te arrije marreveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pdr leje nddrtimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje te vegante, i cili permes aktit
percjelles, do td procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetencd te Drejtorise se Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit te Kontratave td Komunds sd Prishtines, pdr arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ pdrmbaje:

o Deshmind mbi pronesind pdr parceldn kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi pdr oaktimin e kushtet ndertimore, sd bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikatdn e regjistrimit te biznesit td kompanisd investuese;
o Kontratdn pdr bashkeinvestim (ndse dshte prezantuar ne kerkesdn p€r leje ndertimore);
o Autorizimin pdr pdrfaqesim (nese dshtd prezantuar ne kerkesdn e lejes ndertimore);
o Kopjen e letdrnjoftimit t€ kerkuesit/ve (bashk6pronardve te parcelds-ave dhe investitorit);

X[I. Pagesa e taksds administrative per dh€nien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastrukturds, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative per dhenien
e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifbn pdr rregullimin e infrastruktures" 0lNr.434l0l - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe baz.uar n€ dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjese perberese e

kerkeses pdr leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifbs, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas
afatit kohor td percaktuar ne paragr afin 4 te nenit 1 6 td UA te MMPH-sd Nr.06/20 17 dt.23 .05 .2077 , pas
marrjes sd konfirmimit per pages€.

Pagesa e taksds administrative do td llogaritet edhe per rr€nimin e ndertimeve ekzistuese, nd kuader te
parcelave kadastrale, baztar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
nd€rtimeve, sipas pikes 5.9 t€ nenit 5 td negullores sd lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrenimit.
XIV. Vlefshm6ria e vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore do td jetd nje (l) vit, me mundesi td
vazhdimit per nje (1) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka nddmrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.
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Arsyetim

Pronaret:Kushtrim Dumoshi, Dushan Nigiq, Ylli Hoxha, l'aton Qitaku me
investitor:"Lesna"Sh.P.K.Prishtin6, me kdrkesen 05 Nr.350/03-136580/19 DT.13.06.2019 per
rihapjen e pricedur€s se mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350102-57082119 dt.17.05.201.9, ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtinds, caktimin e kushteve ndertimore pdr
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pdr ndertimin e kompleksit t€ shtepive
individuale t€ banimit "Lagtra e Gjelbdr" faza e pare, nd lagjen Kolovica, n€ kuader te Planit Zhvillimor
Urban, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te vendimit pdr caktimin e kushteve
ndertimore.

Me kerkesd, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nd vijim: Qertifikatdn e njdsise kadastrale
dhe kopjet e planit per parcelat kadatrale me nr.01070-0, 1069-0, 1068-0, 1067-0,1066-0 dhe 1065-0
dhe 1345-8, ZK.Kolovice, kopje td vdrtetuara te noteri me LRp.Nr.222112019 dhe
LRp.Nr.743l20l9;Ydrtetimin e tatimit ne prone me nr.41338119 dt.21.02.2019, n€ emer tdYlli Hoxha,
Kushtrim Dumoshi, Dushan Lubisha Niqiq, Faton Qitaku, Bekim Deshishku;Autorizimin per
perfaqesim, te lidhur te noteri Sefadin Blakaj, me and te td cilit Bekim Deshishku autorizon Fidan
Ismailin pdr pdrfaqesim para organeve kompetente;Autorizmin me LRp.Nr.22 112019 , te lidhur te noteri
Agon Yrenezi, me an6 te t€ cilit Dusan Nigig, autorizon Ylli Hoxha dhe Kushtim Dumoshin per
perfaqesim;Aktin noterial me LRP.Nr.4326l20l8, me and te te cilit Kushtim Dumoshi, jep pdlqimin
per shpronesimin e parcelds kadastrale 1345-8 ZK.Kolovice, dhe kthimine saj ne mrge nd prone
komunale, kopje vdrtetuar te noteri Burim Z.Xhemajli, me LRP.Nr.74212019;Kontratdn pdr ndertimin
e perbashket te lidhur te noteri Sefadin Blakaj, me LRp.Nr .214712019, td lidhur nd mes td Faton Qitakun
dhe Mimoza Grajgevci Qitaku, pronar i tok€s dhe "Lesna"Sh.P.K.si investitor; Kontraten pdr nd6rtimin
e pdrbashkdt td lidhur te noteri Sefadin Blakaj, me LRp.Nr.29675ll9, te lidhur nd mes te Ylli Hoxha,
Dafina Zuna Hoxha, Kushtrim Dumoshi dhe Fatmire Dumoshi, si pronar td tokds dhe "Lesna"Sh.P.K.si
investitor;Informimin nga Plani Zhvillimor Urban, me nr.04-350/01-93515/18 dt"23.04.2018;Ingizimin
gjeodezik, td punuar nga Geomatika Arch;Fotografitd e gjendjes ekzistuese dhe projektpropozimin per
kompleksin e shtepive te banimit;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, gjatd shqyrtimit te kerkeses pdr caktimin e

kushteve nderlimore 05 Nr.50/02-57082119 dt.12.03.2019 dhe kritereve te planeve nd fuqi, ka
konstatuar se propozimi p€r nddrtimin e kompleksit te shtepive te banimit, nuk eshte nd harmoni me
kriteret e planeve me td cilat eshte mbuluar ajo zon6, andaj me ane te shkresds zyrtare plotesim
dokumentacioni me 05 Nr. 350102-57082119 dt.25.03.2019, ka kerkuar nga palet plotesimin e kerkeses
dhe harmonizimin e Zgjidhjes Urbane me kriteret e Planit Zhvillimor Urban;

Drejtoria e Urbanizmit pas shqyrtimit te plotesim dokumentacionit te dorezura me 05-350/02-
5708211911 dt.10.04.2019, ka konstatatuar se dokumentacioni i dorezuar nuk eshte i plotd dhe
rrjedhimisht nuk ploteson kriteret per vazhdimin e shyqrtimit te kdrkesds andaj me and te Vendimit 05
Nr.350/02-57082119 dt.17.05.2019, ka refuzuar kerkesdn si te pakompletuar;

Drejtoria e Urbanizmit bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-se Nr. 06/2017
dt.23.05.2017,ka vendosur njoftimin me datd 25.03.2019 deri me dt.08.04.2019. Ky njoftim publik,
sipas rregullativds ligjore, ka qendruar pesdmbedhjetd (15) ditd nd lokacionin nd fiale dhe meqd
nddrkohd kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me proceduren per
caktimin e kushteve ndertimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtines, pas shqyrtimit te 05 Nr,350/03-136580/19
DT.13.06.2019 pdr rihapjen e procedures sd mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-57082119
dt.17.05.2019, konsultimit te dokumenteve te planifikimit per hapesiren ku gjendet lokacioni (PZ{U-
se), negullatives ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures s€ pergjithshme
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administrative, konkretisht nenin 18 te Li&iit per Nddrtim Nr. 04/L- 110 dt. 31,05.2012, nenin 21 te
Ligiit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te LJA td MMPH-se
Nr.06/2017 dt.23.05.2tJ17 per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave
per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe II-te t€ nddrtimeve",
projektit konceptual, ka konstatuar se kdrkuesit kane prezantuar te giithe dokumentacionin e
nevojshem, dhe se pro.jekti konceptual i prezantuar, dshtd nd harmoni me destinimin dhe kriteret tjera
te PZHU-se per ate hapesire, si dhe nd harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jand plot€suar te
gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek me latt6, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane" e kompleksit me ndertesat ekzistuese dhe rindertimin e
planifikuar, manuali gjeodezik per ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale.
Udh6zimi juridik: Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 d:itesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendirni. Bazuar ne
vleresimet nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky vendim u printua n€ 4 (kat6r) kopje identike dhe i ddrgohet: Kdrkuesit, Qendres per sherbim
me qytetare, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lendes 05 nr.350/02-9l3l6ll9 dt.19.04.2019.
Kopja elektronike i ddrgohet: Drejtorise s€ Kadastrit dhe Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Qendrueshem.

DREJToRIAEURBANIi1;MI1]EI{ioN{UNi:ssilPRISI].TINiisi.,
05 l\R. 350/03..136580/19 DT. 10.07.2019

z!$ai, u.d.
AnifalOsmani Mimoza
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